



## برگزاری تمام مسابقات لیگ در نیم فصل دوم با کمک داور ویدیویی

# نبی: ۸ ورزشگاه به VAR مجهز می‌شوند



نبی: به دلیل مشکلات ورزشگاه آزادی نتوانستیم دیدار تیم برگزار کنیم و شد تا ورزشگاه فولادشهر



به کمک داور ویدیویی تجهیز شود تا تمام مسابقات لیگ برتر با VAR برگزار شود. در حال حاضر ۲ دستگاه وی‌آی‌آر در ورزشگاه‌های اراک و قزوین نصب شده است و این هفته هم یک دستگاه دیگر وارد کشور می‌شود تا تعداد استادیوم‌های ما که به این تکنولوژی مجهز می‌شوند به ۳

استادیوم کشور هم باعث شده هواداران فوتبال با خیالی آسوده‌تر به تماشای فوتبال پاک بنشینند. مهدی محمدنی، نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال در خصوص آخرین شرایط برگزاری مسابقات لیگ برتر به «ایران» می‌گوید: «تلاش ما بر این است تا ۸ استادیوم کشورمان

لیگ برتر فوتبال کشورمان از امروز آغاز خواهد شد تا فضای کشور دوباره شاهد هیاهوی هواداران فوتبال باشد. لیگ امسال شرایط خاص‌تری نسبت به دوره‌های گذشته دارد چرا که استادیوم‌های کشور با تلاش مسئولان فدراسیون مجهز شده و علاوه بر این استقرار VAR در چند

### مصاحبه روز

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

بیست و چهارمین دوره مسابقات

### خبر

## قضاوت داوران کراهی در دیدار تیم ملی با امارات

براساس اعلام AFC، کیم جونگ یونگ به همراه پارک کیونگ و یانگ جونگ یی از کره جنوبی دیدار تیم‌های ایران و امارات را در هفته دوم رقابت‌های انتخابی جام جهانی قضاوت خواهند کرد. داور چهارم و کمک داوران ویدیویی نیز از کره جنوبی انتخاب شده است. دیدار تیم‌های ملی ایران و امارات ۲۰ شهریور در شهر العین امارات برگزار خواهد شد. فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) برنامه دیدارهای مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در آسیا را اعلام کرد. تیم ملی فوتبال ایران طبق قرعه‌کشی در گروه A با تیم‌های قطر، ازبکستان، امارات، قرقیزستان و کره شمالی همگروه است.

په په خطاب به مهدی طارمی:

## هم‌تیمی بودن با تو افتخار بود پادشاه ایرانی



کتر از یک هفته پیش مدافع اسبق ژنرال مادردید و یکی از بهترین مدافعان تاریخ تیم ملی پرتغال، کپلر لاوران د لیما فریرا که با نام په به شناخته می‌شود از فوتبال خداحافظی کرد. په په در سال‌های آخر دوران بازی خود، با زبونند کاپیتانی تیم پورتوی پرتغال را به بازوی بیست و در قلب خط دفاع، این تیم را در زمین رهبری می‌کرد. پس از خداحافظی او، مهدی طارمی که ۱۴ سال با او در پورتو همبازی بود، با انتشار یک پست در اینستاگرام از په به بابت خوبی‌هایش تشکر کرد. په په نیز در جواب برای طارمی نوشت: «پادشاه ایرانی، برای من هم افتخار بود که با تو هم‌تیمی بودم.»

## یامگا درانتظار توافق



کویین یامگا یکی از بازیکنانی بود که به دلیل شرایط ویژه‌ای که دارد، قرار شد حداقل تا نیم‌فصل از فهرست استقلال کنار گذاشته شود تا جابجایی دیگر خارجی‌های ترکیب باز شود. با این حال به نظر می‌رسد مدیربرنامه وی و باشگاه هنوز برای این موضوع به چه توافق نرسیده‌اند. یامگا در واکنش به این موضوع که چه اتفاقی قرار است رخ دهد، به یکی از نزدیکانش گفت: «هنوز در تمرینات شرکت می‌کنم ولی فعلاً خبری از توافق نیست و نمی‌دانم چه زمانی این اتفاق رخ می‌دهد.» مدافع فرانسوی استقلال هر روز به صورت منظم در تمرینات حاضر می‌شود و آماده‌است حتی با بیابایی یک چشم هم بازی کند.

این یعنی الان توپ در زمین مدیران باشگاه است و باید هرچه سریع‌تر رضایت یامگا را بدست بیاورند چراکه او مانند یک حرفه‌ای به مفاد قراردادش یک پایبند است.

## نام سهامداران جدید پرسپولیس در تابلوی فرابورس

در نهایت پس از چند ماه تلاش پروسه واگذاری باشگاه پرسپولیس به کنسرسیومی از بانک‌ها به نتیجه رسید و نام سهامداران جدید این باشگاه در تابلوی نماد پرسپولیس در فرابورس نشست. به این ترتیب رسماً ۳۰ درصد سهام پرسپولیس به بانک شهر، ۲۰ درصد به تجارت، ۲۰ درصد به ملت، ۵ درصد بانک صادرات، ۵ درصد بانک اقتصاد نوین و ۵ درصد دیگر به بانک رفاه کارگران منتقل شد. ۵ درصد دیگر سهام باشگاه پرسپولیس همچنان در اختیار وزارت ورزش و جوانان خواهد بود. ۱۰ درصد پیش‌نیت‌تر در اختیار هواداران قرار گرفته بود.

شونده‌ها حاکی از آن است که به احتمال زیاد اولین جلسه کنسرسیوم بانک‌ها برای برنامه‌ریزی درباره باشگاه پرسپولیس، هفته آینده برگزار خواهد شد و احتمالاً در ادامه تغییراتی نیز در هیأت مدیره این باشگاه رخ خواهد داد.

## برنامه‌های تیم ملی برای بازی با قرقیزستان و امارات

برنامه تیم ملی فوتبال ایران برای دو دیدار ابتدایی در دور سوم انتخابی مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ اعلام شد. بر این اساس تیم ملی روز دوازدهم شهریور از تهران به اصفهان می‌رود و چند روز در این شهر تمرین می‌کند.

تیم ملی روز ۱۵ شهریور مقابل قرقیزستان به میدان خواهد رفت و ۱۷ شهریور از اصفهان به العین امارات می‌رود تا ۲۰ شهریور با تیم ملی امارات بازی کند و بیست‌ویکم این ماه نیز به تهران بازخواهد گشت. بنابراین اعلام AFC تک‌اخطارهای بازیکنان که از مرحله قبلی انتخابی جام جهانی باقی مانده پاک می‌شوند.

نبی می‌گوید: «الزامات VAR برای بازی‌های ملی و لیگ نخبگان آسیا است و در مسابقات لیگ برتر الزامی وجود ندارد اما جمع‌بندی فدراسیون این است تا ۸ استادیوم به این تکنولوژی مجهز شوند. امیدواریم که با توجه به برگزاری مسابقات با VAR اعتراضات و بیانیه‌نویسی‌ها به حداقل برسد. نمی‌شود این‌گونه گفت که با VAR دیگر اشتباه داوری نخواهد بود، چرا که در همین یورو ۲۰۲۴ و دیدار آلمان و اسپانیا هم با وجود VAR اشتباهاتی وجود داشت و بنابراین نمی‌توان تصور داشت که اشتباهات به صفر خواهد رسید.»

او در خصوص دیدار تیم ملی با قرقیزستان در مرحله سوم مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ بیان می‌کند: «به دلیل مشکلات ورزشگاه آزادی نتوانستیم دیدار تیم ملی را در آزادی برگزار کنیم و تصمیم بر این شد تا ورزشگاه فولادشهر اصفهان میزبان این مسابقات باشد. برای برگزاری مسابقه تیم ملی در اصفهان افراد زیادی از جمله هیأت فوتبال استان، ریاست کارخانه سیمان اصفهان و مدیران ذوب‌آهن تلاش کردند و جا دراز همین‌جا از این عزیزان تشکر کنم.»

ورزشگاه ارتقا یابد.» او صحبت‌های خود را این‌گونه ادامه می‌دهد: «قرار بر این است تا فولادشهر که مکان برگزاری دیدار تیم ملی با قرقیزستان است، ورزشگاه بعدی باشد که وی‌آی‌آر در آن مستقر می‌شود. با این شرایط ۵۰ درصد از بازی‌های لیگ‌مان با کمک داور ویدیویی برگزار می‌شود و تا پایان نیم‌فصل هم ۴ ورزشگاه دیگر به VAR مجهز خواهند شد تا شاهد استقرار VAR در تمامی مسابقات لیگ برتر باشیم. دستگاه‌های وارد شده از لایسنس فیفا بهره می‌برند و جزو دستگاه‌های به‌روز هستند.»

نایب رئیس فدراسیون فوتبال با اشاره به این موضوع که کمک داور ویدیویی در آزادی و نقش جهان هم استقرار دارد، بیان می‌کند: «این ۲ ورزشگاه هم به این تکنولوژی مجهز هستند اما به دلیل تعمیرات و به‌روزرسانی استادیوم نمی‌توانند فعلاً به چرخه مسابقات لیگ برتر اضافه شوند. علاوه بر بحث ورود وی‌آی‌آر به کشور، در ماه‌های اخیر کلاس‌های آموزشی برای داوران برگزار شد و در این کلاس‌ها داوران به نحوه کار با VAR آشنا شدند تا با تسلط کامل بتوانند قضاوت‌های خوبی داشته باشند.»

## شمس آذر قزوین-استقلال، جمعه ساعت ۱۹:۳۰ این گوی و این میدان



تداوم حضور نکونام بهتر درک کنیم. شاید یکی از مزیت‌های مهم تیم کنونی همین تداوم حضور سرمرمی باشد. اگر نکونام هم از استقلال رفته بود و سرمرمی و کادر نیز تغییر کرده بودند روشن نبود که به واقع چه سرنوشتی در انتظار این تیم خواهد بود اما با اینکه برخی بدبینی‌ها و نگرانی‌ها درباره استقلال وجود دارد، اما می‌شود به این نقطه مهم تکیه زد که استقلال با حفظ سرمرمی قدم بلندی در جهت ثبات برداشت تا احتمال موفقیتش بسیار بیشتر از ناگهانی‌اش باشد. به هر حال جمعه شب پرده‌ها کنار خواهد رفت و استقلال نوبت با انووهی از بازیکنان جدید گام به عرصه لیگ خواهد گذاشت. استقلال در بازی با شمس آذر که تیم تنس‌ه و بانگیزه‌ای هم جلوه کرده، از مزیت میزبانی بهره نخواهد برد و در شهر قزوین میهمان میزبان پزانگیزه و بانشاط خود خواهد بود. قطعاً در این تیم نیز تغییراتی از سوی سعید دقیقی اعمال شده است اما همه این مسائل را کنار بگذاریم به یک نام بزرگ برمی‌خوریم که حتی در بدترین شرایط نیز روی شانه‌های هر حرفی سنگینی ایجاد می‌کند. آری، استقلال یک پدیده عجیب و غریب نشان داد که در هر آن قدر ریشه و قدمت دارد که در هر شرایطی مدعی باشد و شاید در همین قدم اول از لیگ بیست و چهارم چنان نتیجه بگیرد که همه را به وجد آورد. تا رونمایی از استقلال جدید زمان چندانی باقی نمانده و شمارش معکوس برای تماشای نکونام و تیمش آغاز شده است.

که بی به آنچه زیر پوست استقلال می‌گذرد، بریرم و با زوایای آشکار و نهان تیم نکونام به خوبی آشنا شویم. نگاه خوشبینانه به تیم نکونام این است که با هبیت یک تیم مدعی و خواستار قهرمانی قدم به نخستین بازی‌ها خواهد گذاشت و نگاه بدبینانه این است که هفته‌ها طول خواهد کشید تا این تیم رنگ هماهنگی را به خود ببیند. به هر حال فوتبال به عنوان یک پدیده عجیب و غریب نشان داد هر چه‌راهی را می‌تواند در برابر بینندگان قرار دهد و استقلال نیز در قامت یک تیم مدعی و ریشه‌دار در فوتبال ایران تأثیر نیناز از این قاعده مستثنی است و وی پردن به حقیقتش چندان ساده نخواهد بود.

آنچه اما اهمیت دارد این است که وضعیت کنونی استقلال را به واسطه قهرمهای پایتخت را دارد. بازی ذوب‌آهن با پرسپولیس که مدیرعامل‌شان هم دروازه‌بان سابق قهرمهای پایتخت بوده، یکی از حساس‌ترین بازی‌های هفته اول خواهد بود.

## پیش بازی

جمعه شب از استقلال جدید رونمایی خواهد شد: نبی که در نقل‌وانتقالات بازیکنان متعددی را به خدمت گرفت. برخی معتقدند تعدد خریدها به سود نکونام خواهد بود و برخی نیز اعتقاد دارند خریدهای متعدد ممکن است به ضرر سرمرمی آبی‌ها تمام شده و او را دچار برخی دوگانگی‌های تاکتیکی کند. همه اینها اما گمانه‌زنی و احتمالات است و آنچه آرام، آرام سبب می‌شود به درک درستی از واقعیت استقلال برسیم، حضور در بازی‌های لیگ برتر است. تا هفته سوم که قرار شده بازی‌ها به طور بی‌دریگی برگزار شود، این فرصت در اختیار کارشناسان و اهل فن است

محمدی و محمدحسین اسلامی را از دست داده است. ذوب‌آهن برخلاف پرسپولیس با سیستم ۳ دفاعه بازی می‌کند و غالباً با سیستم ۳-۵-۲ به میدان رفته اما پیش‌بینی می‌شود رعبی و تیمش در این مسابقه شکل دفاعی‌تری به خود بگیرند و در واقع ۳-۲-۵ بازی کنند. ذوب‌آهن سعی داشت یکی دو بازیکن خارجی آسیایی جذب کند که موفق نشد و تنها مدافع گرجی خود را حفظ کرد اما به صورت کلی خط دفاع بلندزن، سرسخت و محکمی دارد و پرسپولیس در نخستین بازی فصل کار راحتی مقابل این تیم نخواهد داشت. در ترکیب ذوب‌آهن یکی دو ابهام در خط دروازه و خط حمله وجود دارد اما در این تیم نفرات باتجربه‌ای مثل کامیابی‌ها و قریشی حضور دارند. در سوی مقابل ترکیب پرسپولیس تقریباً مشخص است و از آنجایی که دو مصدوم عمده در این تیم حضور دارند (عالیشاه و اورنوف) راحت‌تری‌توان درباره ارنج مد نظر گاریدو نظر داد.

نکته اینجاست که بازی‌های اخیر پرسپولیس و ذوب‌آهن هیچ وقت پرگل و یکطرفه نبوده. از پنج تقابلی اخیر دو تیم سه تا مساوی شده و دو تا را هم پرسپولیس یک -هیج برده است. بهترین و شاید جالب‌ترین ویژگی این مسابقه هم استفاده از کمک داور ویدیویی خواهد بود که می‌تواند شرایط نخستین بازی خانگی سرخ‌ها را تحت تأثیر قرار دهد اما به هر حال جذاب خواهد بود.

## پرسپولیس - ذوب‌آهن ، پنجشنبه ساعت ۱۹:۳۰ ورود قهرمان با ماسک جدید



حساب می‌آیند قرار است در ترکیب اصلی بازی کنند. مهمترین ویژگی این بازی برگزاری آن در فاصله حدوداً ۳۰۰ کیلومتری از تهران است. این مسابقه در واقع اولین بازی خانگی سرخ‌ها در فصل تازه خواهد بود و به جای اینکه در پایتخت با شور و حال هواداران برگزار شود در اراک و احتمالاً با چیزی حدوده هزار تماشاگر آغاز می‌شود. پرسپولیس در این ورزشگاه چهار بار شکست خورده و تنها دو برد دارد که این می‌تواند به لحاظ آماری نگران‌کننده باشد اما تیم گاریدو برای پیروزی در گام اول با وجود عدم موفقیت در جذب مدافع چپ خارجی چیزی کم ندارد. حریف پرسپولیس در این مسابقه ذوب‌آهنی است که موفق شده محمد ربیعی را در رأس کادر فنی نگه دارد اما مهره‌هایی مهمی مثل محمد جواد

## پیش بازی

پرسپولیس به عنوان قهرمان فصل گذشته لیگ برتر عصر امروز از ساعت ۱۹:۳۰ دقیقه در ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک کار خود را رسماً آغاز خواهد کرد. تغییر کادر فنی مهم‌ترین تغییر در چهره این تیم به حساب می‌آید ضمن اینکه تغییراتی در ترکیب سرخ‌ها هم دیده خواهد شد پرسپولیس احتمالاً همان تیم فصول اخیر است که در جزئیات تغییر داشته است. پرسپولیس با خوان کارلوس گاریدو وارد این فصل خواهد شد و البته بازیکنانی مثل فرشاد احمدزاده، علی علیپور، ایوب‌العملود و الکسیس گندوز که همه جزو خریدهای تازه این تیم به

## تقابل‌های روز اول لیگ بیست و چهارم تارتار به ملوان رسید، کمال به پرسپولیس

## گزارش

خبرنگار

بازیکن خارجی هم جذب کرده است.

تارتار خیلی زود به ملوان رسید مهدی تارتار که فصل گذشته با ملوان نتایج بسیار خوبی کسب کرده بود، از این تیم جدا و راهی سیرجان شد. شاید تصمیم او برای این جابه‌جایی صحیح بود چرا که تکرار همان نتایج احتمالاً میسر نبود. پس با خاطره‌ای خوش از انزلی رفت. او گل‌گهر را انتخاب کرد اما از شانس و به حکم قرعه مسابقات باید در اولین روز لیگ به انزلی برگردد. حالا قوی سید با مازیار زارع در انتظار تیمی است که سرمرمی مثل کف دست از حرفیش (ملوان) شناخت دارد.

این بازی به همین یک دلیل برای زارع و تارتار فوق‌العاده اهمیت خواهد داشت. مجید عدی بازیکن فصل گذشته ملوان

هم همراه تارتار به سیرجان رفته و حتماً انگیزه‌های بسیاری برای این رویارویی دارد. شاید در روز اول مسابقات فوتبال زیبایی‌ها را از این دو تیم و سایر تیم‌ها نبینیم مگر اینکه در دقایق ابتدایی نوبی از خط دروازه‌ها عبور کند.

کمال و پرسپولیس، باز هم با ذوب‌آهن فصل گذشته کمال کامیابی‌ها به دلیل مصدومیت چند بازی را از دست داد. او در بازی رفت مقابل پرسپولیس حضور نداشت و در بازی برگشت از دقیقه ۷۸ به جای فردین یوسفی وارد زمین شد. یکی از پرافتخارترین بازیکنان پرسپولیس در دهه گذشته حالا برای دومین مرتبه فرصت رویارویی با تیم سابقش را دارد. البته باید به شایان مصلح هم اشاره داشت که او هم سابقه پوشیدن پیراهن

عکسبرداری را انجام داده و نتایج آن را در اختیار ایفمارک قرار دادند و البته هیچ مورد مشکوک و خطرناک و غیرعادی‌ای در نتایج تست بازیکنان پرسپولیس قرار نداشت.

با این حال عجیب و سؤال برانگیز

است که در آزمایش ایفمارک از بازیکنان پرسپولیس این تعداد از موارد مشکوک و نیاز به بررسی وجود داشته که نشان می‌دهد چه بسا تست‌های ایفمارک با خطاهایی مواجه باشند.

البته ایفمارک فعلاً توضیحی در این

مورد نداده، اما نکته مهم این است که وجود هشت مورد با چنین مشکل پزشکی در یک تیم ورزشی حرفه‌ای تقریباً غیرممکن است و به همین دلیل به نظر می‌رسد ایفمارک باید در این مورد توضیح شفاف‌ی بدهد.

مورد نداده، اما نکته مهم این است